



CARNES
REQUENI - OLASO, S.L.

Vendiendo Calidad desde 1897

MERCAVALENCIA - MODULO 5
Nave Multiservicios - Ud. Alimentaria
T.963791460 * M.677423059 -

info@requeniolaso.com * www.requeniolaso.com



ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO FINAL REF 111

Nombre del producto	BURGUER POLLO CONGELADA IQF
Ingredientes y Descripción	Carne de pollo (76%), agua, aceite de girasol, maíz, sal, maltodextrina, especias, aroma, extracto de levadura, antioxidantes (ácido ascórbico y ascorbato sódico), conservador (SULFITO de solio), fibra de guisante, dextrina, dextrosa y colorante (cochinilla). Producto elaborado con carne picada, aditivos y otros ingredientes alimentarios.
Características organolépticas	Color rosado y blanco, Aroma ahumado, aspecto externo dorado y ahumado.
Proceso elaboración	En el diagrama de flujo se indica la clase de proceso que se sigue para preparar el producto, y la secuencia de etapas que se suceden, así como los parámetros de importancia para la seguridad del alimento de cada una de las etapas del proceso de elaboración. NO CONTIENE OMG'S
Criterios Microbiológicos	Salmonella spp No detectado en 25g E.Coli 500 – 5.000 ufc/g Germenes aerobios totales: 500.000 – 5.000.000 ufc/g Enterobacterias: <10.000 ufc/g Campylobacter: <1.000 ufc/g
Presentación, envasado y embalaje	Tipo de envasado: Bolsa flowpack Material envase: PET-PE
Especificaciones del etiquetado	Nombre y datos de la empresa. Registro Sanitario. Producto. Ingredientes. Fecha de congelación y de consumo preferente. Origen. Lote. Condiciones de uso y conservación.
Condiciones de almacenamiento y distribución	Conservar -18°C
Condiciones de uso y Alérgenos	Descongelar antes del cocinado. Cocinar completamente antes de su consumo.
Vida útil	540 días
Población destino	Apta para ser consumida por toda la población en general excepto personas con los SULFITOS . Puede contener trazas de LECHE y/o derivados (incluida la LACTOSA)
Información Nutricional	(por 100 g.): Valor energético (KJ/Kcal): 1108/267., Grasas: 21.3 g., de las cuales saturadas: 6 g., Hidratos de Carbono: 6,2 g., Azúcares: 0.6 g., Proteínas: 12,6 g., Sal: 1,3 g.



MERCAVALENCIA - MÓDULO 5
Nave Multiservicios - Ud. Alimentaria
T.963791460 * M.677423059 -

info@requeniolaso.com * www.requeniolaso.com



ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO FINAL REF 111

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS:

	Presencia en contaminación El producto	Presencia en la línea de producción	Riesgo cruzada.
1. Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.	NO	NO	NO
2. Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	NO	NO
3. Huevos y productos a base de huevo	NO	NO	NO
4. Pescado y productos a base de pescado	NO	NO	NO
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	NO	NO
6. Soja y productos a base de Soja	NO	NO	NO
7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO	SI	SI
8. Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces macadamia, nueces de Australia, y productos derivados	NO	NO	NO
9. Apio y productos derivados	NO	NO	NO
10. Mostaza y productos derivados	NO	NO	NO
11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	NO	NO
12. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total	SI	SI	NA
13. Altramuz y/o sus derivados	NO	NO	NO
14. Moluscos y/o sus derivados	NO	NO	NO

Elaborado por: Dpto. de Calidad Rev 6

Fecha última revisión: 07/22